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Den følgende Sag paa- Dagsordenen
var: « Tredie Behandling af »For-
slag tilGrundlovsbestemmelse, hvor-
ved sden i kongelig Kundgjorelse
af 2den October 1855 bekjendtgjorte
Indskrænkning af Grundloven af ste

Juni 1849 ophæve-s«. (2den Behandling
findes ’i Tidenden, Sp: 2377 ff.) " !

Til denne Behandling var intet Ændrings-

forslag stillet. Sagen i sin Heelhed sættes un-

der Forhandl,ing. «

J Christensem Jeg har forlangt Ordet

sor at udtale min Anskuelse med Hensyn til det

foreliggende Lovudkast. Min Mening med Hen-
syn til Forsatningssagen er i Korthed den, at

det synes mig, at alle de Grundlove; som ved

Tidens eller Omstændighedernes Magt ere ud-

tømte’, burde tilintetgjøres eller sættes ud af
Kraft, hvorimod Grundloven af ste Juni 1849,
ikke synes mig at være udtømt, ligesaalidt som
det kan paavises, at den er misbrugt eller i

nogen væsentlig Henseende er bleven übrugelig.
Jeg synes altsaa, atiden bør, som ogsaa Forslaget

gaaer ud paa, gjenindsættes i sit sulde Omfang

som Rigsgrundlov for Fremtiden. Jeg troer

ikke, detser’godt at røre ved Grundlove, for-
saavidt som ikke tvingende Omstændigheder gjøre
det nødvendigt. At røre ved den bestaaende
Grundlov er for mig det Samme som at løsne
ved Statens Grundpiller, og selv om man

har, eller et andet Sted saaer et Fleertal for
at vedtage nogle væsentlige Forandringer deri,
vil alt Saadant være spildt Arbeide, hvilket vil

kunne sees, naar man vil lægge Mærke til de

mange Adresser, der indkomme hertil sra Lank
dets forskjellige Egne. Disse Adresser maa

man .i tvende Henseender lægge Mærke til;
for det Første gaae de i Realiteten alle som
een ud paa at bibeholde Grundloven af ste

Juni 1849, med tilhørende Valglov, som
Rigsgrnndlov for Fremtiden, og for det

Andet sendes de alle til Rigsdagen, men

ikke til Rigsraadet, hvorved udtales, at Fol-

skets store Fleertal erkjender Rigsdagen for

jden eneste retmæssige Repræsentation for Nutid

og Fremtid. , Jeg- er soverbeviist om, at det

Eneste, der vil vinde Folkets Bifald, er, hvad
dette Forslag gaaer ud paa, nemlig paany at

sætte Grundloven af ste Juni 1849 i Kraft i dens

oprindelige-Skikkelse Jeg vilde meget ønske,
at»man gik den Vei, og at man ikke gjorde
Forandringer deri, med Undtagelse maaskee af
nogle Smaaforandringer, som kunne være nød-

vendige. Jeg ønsker hverken Mere eller Mindre

end Grundloven af ste Juni 1849, og Alt,

hvad der gaaer ud paa at styrke den, vil jeg
stemme for, hvorimod jeg vil stemme imod Alt,

hvad der gaaer ud paa at forandre den i dens

væsentlige Betydning. Hermed skal jeg anbe-

fale For-slaget. -

Da ikkeFlere forlangte Ordet, sattesLo-
vforslaget (see Tillæg A Sp. 1999——2000),
efterat være oplæst,« under Afstemning og -
vedtoges med 58 Stemmer smod 14. -

Sagen gaaer nu til Landsthinget. -

Formandem Dagsordenen er hermed
udtømt Næste Møde vil blive afholdt. paa

Løverdag Middag Kl. 1, og Dagsordenen vil

da være:

1) Første Behandling af; '
Udkast til Lov angaaende Matrikuleringen

af de ved Lov . . .
i Kongeriget indlem-

· mede Districter. «

2) Første Behandling af: »
Udkast til Lov angaaende Anlæg ’og.-Drift«

af en Jernbane igjennem det sydlige Jyl-
land fra Vamdrup Station paa den øst-
jydskeJernbane tilStrandby paa Jyllands
Vestkyst, samt angaaende Anlæg af en Havn
paa sidstnævnte Punkt. » ’

Mødet hævet Kr.«15«,4." s-- J «
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